
学校教育目標「目を輝かせ 今を大切に生きる子」の育成～しなやかに 夢中に 安心安全に～ 

令 和 ５年 ９月 ８日 

保護者様 

京都市立修学院小学校 

校 長  鎌 田  賢 二 

 

人権参観・懇談会のご案内 
 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜わり、誠にありがとうございます。 

 さて学校だよりでもお伝えした通り、下記の日程で授業参観・懇談会を実施いたします。何気なく過

ごしている毎日の中に、人権に関わるようなことに気付いていなかったり、見落としていたりすること

があります。 

授業参観では、それぞれの学年に合った内容で、人権にかかわる学習を行います。「人権とは何か」

子どもたちと共に考えることを通して、自分も人も大切にできる子を育んでまいります。 

また、授業参観の後には、各学年や学級におきまして、懇談会を行います。ゆっくり人権について話

し合えるお時間になればと考えております。 

ご多忙のこととは存じますが、多数ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年９月１３日（水） 【ひまわり学級・各学年の１・３組】 

                13：40～14：25 人権参観授業                

                14：40～15：40 学級懇談会  

 

               ９月 14日（木） 【各学年の２・４組】  

                13：40～14：25 人権参観授業                

                14：40～15：40 学級懇談会  

※１４日（木）は、通常校時と致します。 

 

２ 場 所 

 ・授業参観は各教室で行います。 

   ※学習内容については、各学年・学級のお便りをご覧ください。 

 

3．その他 

・授業参観当日は、正門からお入りください。北門・西門は閉鎖となります。 

・自転車・バイクで来校される場合は、運動場に置いてください。駐輪場所が限られています。でき 

るだけ徒歩で来校いただけると幸いです。駐輪場所については、当日、案内板にてお知らせします。 

指示に従い、駐輪ください。ご協力をお願いします。 

・お車での来校はご遠慮ください。 

・校舎内は二足制になっております。保護者の皆様は、上履きをご用意ください。また、下靴を持ち 

歩く袋もあわせてご用意ください。 

・発熱、咽頭痛や咳等、普段と異なる症状のある場合は、参観の参加を控えてください。 


